
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

          さくらっ子 
 三春町立中郷小学校 

学校だより 第２号 HP用 

発行日 令和６年４月２６日 

発行者 校長 宇都宮 弘 

 

 

10 日（水）に、満開の滝桜の中、ＰＲ活動
を実施しました。たくさんの観光客の皆様が
いる中で、子どもたちは勇気を出しながら、
用意したパンフレットなどを配ることがで
きました。その際、どこからいらっしゃった
のかを聞くことにしました。その結果は、ま
とまり次第、皆様にお知らせします。 
活動後、パンフレットを配った方からお手

紙をいただきました。滝ザクラを守る会の活
動を続けてきて、本当によかったと思える内
容で、大変励まされました。お手紙をくださ
った方に、感謝申し上げます。 

 

滝ザクラを守る会 Ｐ Ｒ 活動実施！  

神
奈
川
県
の
方
よ
り
お
手
紙
が
届
き
ま
し
た
。 心あたたまるお手紙をありがとうございました。 

学
校
を
代
表
し
て
、
六
年

生
が
、
新
聞
社
の
取
材
を
受

け
ま
し
た
。 

団
長
を
先
頭
に
会
場

へ
到
着
し
ま
し
た
！ ごみ拾いにも、しっか

りと取り組みました！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度に入り、15 日が経過しました。保護者の皆様の健康管理等のご協力により、15 日中
13 日が全員登校の日となりました。「中郷学校」の３６名が、全員そろって学習等の活動へ取
り組むことができておりますことに、感謝申し上げます。 
また、先日の授業参観、学級懇談会、ＰＴＡ全体会、専門委員会へのご参加ありがとうござ

いました。終了時間が超過しましたことをお詫びいたします。実家庭数が少なくなる中での活
動となりますが、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
さて、24 日に行われた第 1 回学校運営協議会の中で、委員の方から小規模校、複式授業等の

メリット、デメリットについてご質問がありました。また、「メリットの面も多くあるのだから、
積極的に小規模校、複式授業の取り組みを発信し、不安に思っておられる方に情報を提供して
ほしい。」という要望も出されました。次号以降で、これまでの活動報告にプラスして、様々な
情報を提供して参りたいと思います。保護者の皆様、何かご質問等がございましたら、学校ま
でお寄せください。保護者の皆様と一緒に、子どもたちのため、より素敵な「中郷学校」をつ
くっていきたいと願っております。よろしくお願いいたします。 

1年生を迎える会実施 

児童会総会実施 

11 日（木）に、1 年生にプレゼントを贈り、
鼓笛の演奏で歓迎をしました。これからよろし
くお願いします。笑顔がすてきな 1 年生ですね。 

1８日（木）に、体育館で実施しました。各委
員会から活動計画が発表され、活発な質疑応答
が行われました。今年度の委員会活動での子ど
もたちの創意工夫がとても楽しみです。各委員
会で、これまでのことを大切にしながら、いろい
ろなことにチャレンジしていってほしいです。 

1日（木）コミュタン福島見学 5年（中妻小と合同） 

2日（木）ＡＬＴ 生活集会 クラブ活動② 

7日（火）授業研究会 

8日（水）歯科検診 ドリルタイム 

9日（木）児童会活動 ドリルタイム 

10日（金）職員打合せ 

13日（月）ドリルタイム この週に田植え実施予定 

1５日（水）三春町内見学 3年 ＡＬＴ 

      耳鼻科検診 1・3・5年 ドリルタイム 

16日（木）知能検査２・４・6年 ドリルタイム 

17日（金）授業研究会 職員会議 

20日（月）ＡＬＴ  

21日（火）プール清掃 

22日（水）遠足１～4年 ムシテックワールド 

23日（木）クラブ活動③ 

24日（金）町音楽鑑賞教室５・６年 職員打合せ 

28日（火）校内音楽鑑賞教室 尿検査 

29日（水）プール開き 尿検査予備日 

30日（木）眼科検診 クラブ活動④ 

31日（金）職員打合せ 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア 

ラ
ジ
オ
中
郷 
健
康
パ
ワ
フ
ル 

1６日（火）に、中
郷駐在所の方を講
師にお招きして交
通教室を実施しま
した。交通事故に遭
わないために気を
つけることについ
て、お話しいただき
ました。その後、実
際に歩道を歩いた
り、横断歩道を渡っ
たりして、交通安全
への意識を高めま
した。 

交通教室実施！  


